
MUNICÍPIO DE JAHU – HOMOLOGAÇÃO 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial 
nº 018/2014. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ORIENTAÇÕES NA 
FORMAÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO DE PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS 
DESTA PREFEITURA, PROMOVENDO A DEFINIÇÃO DAS DIRETRIZES A 
SEREM OBSERVADAS NO SETOR PÚBLICO MUNICIPAL QUANTO AOS 
PROCEDIMENTOS, PRÁTICAS, ELABORAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS 
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE FORMA A TORNÁ-LOS CONVERGENTES 
COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR 
PÚBLICO E DEMAIS ORIENTAÇÕES PERTINENTES À MATÉRIA. 
RESOLVE: I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, 
com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto 
Municipal nº 6594/2013, para a empresa: METAPÚBLICA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA-EPP, CNPJ 08.098.069/0001-01 no 
valor global de R$ 89.196,00 (oitenta e nove mil, cento e noventa e seis reais). 
Jahu, 15 de Abril de 2014. 
LUÍS VICENTE FEDERICI. 
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS. 
 

 

 

 

 


